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Uniwersyteckiej Komisji Nauki KRUP z dnia 28 listopada 2018 r. 

 

Uniwersytecka Komisja Nauki Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich  

wnosi o uwzględnienie w przygotowywanym rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej różnic wynikających  

z nierównomiernego czasu pracy przeznaczonego na aktywność naukową pracowników 

naukowo-dydaktycznych uczelni w porównaniu z pracownikami naukowymi instytutów 

Polskiej Akademii Nauk. Brak takiego zróżnicowania wskazuje na nierówne traktowanie  

tych dwóch grup jednostek, ponieważ pracownicy PAN, analogicznie jak pracownicy uczelni 

na etatach naukowych, nie są obciążeni dydaktyką. Można zatem z góry założyć,  

że nieuwzględnienie powyższych różnic przy wspólnej ocenie obu grup jednostek spowoduje 

ewidentne uprzywilejowanie instytutów PAN. 

Biorąc pod uwagę powyższe proponujemy następujące alternatywne rozwiązania: 

1. W danej dyscyplinie niezależne porównywanie  uczelni i instytutów PAN w oparciu  

o zróżnicowane poziomy referencyjne (wyższe dla pracowników PAN przy zachowaniu 

takiej samej liczby osiągnięć dla wszystkich). Rozwiązanie to w nieznacznym stopniu 

ingerowałoby w dotychczasowe działania związanie z przygotowaniem rozporządzenia. 

 

2. Zwiększenie wymagań produktywności w stosunku do jednostek PAN w kryterium I  

o współczynnik 1,5, co skutkowałoby tym, że każdy pracownik zgłaszałby nie 4 lecz 6 

"slotów", a do ewaluacji dyscypliny wchodziłoby nie 3N lecz 4,5N dzieł.  

Takie podejście uwzględniałoby fakt, że praca badawcza (której dotyczy ocena) w różnym 

stopniu obciąża pracowników PAN (90% praca badawcza i 10% praca organizacja)  

i uczelni (średnio 60%, co wynika z obciążenia pracowników naukowo-dydaktycznych 

(45% praca badawcza, 45% praca dydaktyczna i 10% praca organizacyjna) i nielicznej 

grupy pracowników naukowych (90% praca badawcza i 10% praca organizacja). 
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